A diti quidem à seculis, sed relecti in no-
 vissimis temporibus; quod in alijs atati-
 bus non innotuit filijs hominum, quem
 admodum revelatum est nunc sanctis ejus
 Apostolis, & Prophetis: semen vero sit
 univerfa illa ratio illius mysterij sine ar-
 cani consilij, quod temporibus aeternis faci-
 tum; nunc per revelationem, & per Scri-
 pturas propheticas, atque per adventum
 Domini nostri Iesu Christi innotuit:
 quando lux illa vera regiones fecit (il-
 lis illucescendo) jam albas esse ad mes-
 sem. Secundum hanc igitur rationem re-
 giones, in quibus conjecta fuere semi-
 na Legis, ac Prophetarum sunt Scri-
 pturae, quae albae non erant, quod non
 recepissent praesentiam, & adventum
 sermonis Filij Dei: tales vero fiunt his,
 qui edocti fuerint à Filio Dei, quique
 illi paruerint dicenti: Attollite oculos
 vestros, & videte regiones jam albas esse
 ad messem. Attollamus igitur etiam nos,
 ceu germani Christi discipuli, oculos, &
 regiones à Mose, ceterisque Prophetis
 feminatas intueamur, ut videamus ip-
 sarum albedinem: quo etiam modo iam
 eas metere libeat, & congregare ipsa-
 rum fructum in vitam aeternam: spe-
 rantes etiam mercedem à Domino vi-
 corum, & largitore seminum. Itaque
 feminantem simul, & metentem gau-
 dere, cum aufugerit dolor, & mœ-
 ror, & suspirium, in futuro seculo fate-
 bitur quidem, quisquis legerit futu-
 rum, ut multi ob Oriente, & Occidente
 veniant, & accumbant cum Abraham, &
 Isaac, & Jacob in regno caelorum. Iam ve-
 ro omnem feminantem cum omni me-
 tente gaudere si quis ambigat admittere,
 consideret quod aliquo modo messis fuit
 transformatio Iesu, qui visus est in glo-
 ria, non solum metentibus, Petro, Jaco-
 bo, & Iohanni, qui cum ipso ascende-
 rant, verum etiam feminatoribus Mose,
 & Heliae: cum ipsis enim pariter gaudent
 videntes gloriam Filij Dei, quam à Pa-
 tre illustratam, illustrantemque videntes
 antea non viderat Moses, & Helias, vt
 nunc vident simul cum sanctis Aposto-
 lis: perinde autem, quasi universale fit
 hoc dictum suminus: Ille qui metit, mer-
 cedem accipit, & congregat fructum in
 vitam aeternam, vt qui seminat simul gau-
 deat, & qui metit, eo quod in sequentibus
 plures dicantur esse qui metunt, & plures
 qui laboraverint, nimirum in seminando.
 Dicitur enim veluti ad multos me flores:
 Ego misi vos ad metendum, quod vos non
 laborastis: & quasi multi sint, qui in
 semine laboraverint, similiter dicitur: Alij

• x. 101
λέμεν

• x. 102
104
105
106

1. Par. 1. 20

2. Cor. 16. 21

Mat. 8. 11